ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной рабочей группы по выработке решений по вопросам функционирования и развития системы особо охраняемых природных территорий регионального значения в Камчатском крае от 01.03.2024

г. Петропавловск-Камчатский

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель Министра — начальник отдела экономики и организационно-правового обеспечения Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края СУШЕНЦОВА А.В.

Присутствовали: список прилагается.

1. О проекте постановления Правительства Камчатского края «Остров Манчьжур». (Гордиенко Т.А., Сушенцова А.В.)

РЕШИЛИ:

- 1.1. Одобрить проект постановления Правительства Камчатского края «О памятнике природы регионального значения «Остров Манчьжур».
- 1.2. Рекомендовать Министерству природных ресурсов и экологии Камчатского края направить проект постановления Правительства Камчатского края «О памятнике природы регионального значения «Остров Манчьжур» в Правительство Камчатского края в установленном порядке.

Срок: до 01.05.2024.

2. О проекте постановления Правительства Камчатского края «О памятнике природы регионального значения «Остров Птичий».

(Гордиенко Т.А., Сушенцова А.В., Паничева Д.М., Чернягина О.А.)

РЕШИЛИ:

- 2.1. Одобрить проект постановления Правительства Камчатского края «О памятнике природы регионального значения «Остров Птичий».
- 2.2. Рекомендовать Министерству природных ресурсов и экологии Камчатского края направить проект постановления Правительства Камчатского края «О памятнике природы регионального значения «Остров Птичий» в Правительство Камчатского края в установленном порядке.

Срок: до 01.05.2024.

3. О проекте постановления Правительства Камчатского края «Камчатская

жемчужница на реке Белоголовая».

(Гордиенко Т.А., Сушенцова А.В.)

РЕШИЛИ:

- 3.1. Одобрить проект постановления Правительства Камчатского края «О памятнике природы регионального значения «Камчатская жемчужница на реке Белоголовая».
- 3.2. Рекомендовать Министерству природных ресурсов и экологии Камчатского края направить проект постановления Правительства Камчатского края «О памятнике природы регионального значения «Камчатская жемчужница на реке Белоголовая» в Правительство Камчатского края в установленном порядке.

Срок: до 01.05.2024.

4. О проекте постановления Правительства Камчатского края «О памятнике природы регионального значения Мыс Грозный».

(Гордиенко Т.А., Сушенцова А.В., Воропанов В.Ю., Вахрин А.А.)

РЕШИЛИ:

- 4.1. Одобрить проект постановления Правительства Камчатского края «О памятнике природы регионального значения «Мыс Грозный».
- 4.2. Рекомендовать Министерству природных ресурсов и экологии Камчатского края направить проект постановления Правительства Камчатского края «О памятнике природы регионального значения» Мыс Грозный» в Правительство Камчатского края в установленном порядке.

Срок: до 01.05.2024.

5. О проекте постановления Правительства Камчатского края «О памятнике природы регионального значения «Урочище «Река Николка».

(Буряк П.Н., Вяткина М.П.. Герасимова О.Н., Гордиенко Т.А., Логачев А.Р., Лебедько А.В., Паничева Д.М., Сушенцова А.В.)

РЕШИЛИ:

- 5.1. Одобрить проект постановления Правительства Камчатского края «О памятнике природы регионального значения «Урочище «Река Николка», с учетом предложения постоянного комитета по природопользованию, аграрной политике и экологической безопасности Законодательного Собрания Камчатского края, Министерства рыбного хозяйства Камчатского края, Агентства лесного хозяйства Камчатского края, Камчатского филиала ФГБНУ «ВНИРО» («КамчатНИРО») об исключении из запрещенных видов хозяйственной деятельности деятельность по осуществлению любительского рыболовства удебными орудиями лова.
- 5.2. Рекомендовать Министерству природных ресурсов и экологии Камчатского края дополнить пункт 3 части 3 проекта постановления Правительства Камчатского края «О памятнике природы регионального значения «Урочище «Река Николка» словами «особой жилой форме гольца золотистый голец».
- 5.3. Рекомендовать Министерству природных ресурсов и экологии Камчатского края направить проект постановления Правительства Камчатского края «О памятнике

природы регионального значения «Урочище «Река Николка» в Правительство Камчатского края в установленном порядке.

Срок: до 01.05.2024.

6. О проекте постановления Правительства Камчатского края «О памятнике природы регионального значения «Озеро Опалинское».

(Буряк П.Н., Гордиенко Т.А., Сушенцова А.В.)

РЕШИЛИ:

- 6.1. Одобрить проект постановления Правительства Камчатского края «О памятнике природы регионального значения «Озеро Опалинское».
- 6.2. Рекомендовать Министерству природных ресурсов и экологии Камчатского края направить проект постановления Правительства Камчатского края «О памятнике природы регионального значения «Озеро Опалинское» в Правительство Камчатского края в установленном порядке.

Срок: до 01.05.2024.

Заместитель Министра — начальник отдела экономики и организационно-правового обеспечения Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края



Сертификат 29EFECB5EB21E716373211263D95B207 Владелец Сушенцова Анна Владимировна Действителен с 22.05.2023 по 14.08.2024 А.В. Сушенцова